o

[

5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRI

Nr. M%yot, Data: /3, // 2024

VENDIM

Nr. 79 pate {3, /) 2024,

Bazuar n¥ pikén 2, € nenit 25, & ligjit ar. 152017, daté 16.02.2017, “Per arsimin dhe formimin
profesional n¥ Republikén ¢ Shqipkriss”, dhe urdhrin nr. 128, daté 06,07.2021, t& Ministrit t&
Financave dhe EkonomisE, né kuadér t& vendimmarrjes per akreditimin ¢ ofruesit & AFP-st,

me & dhé&na si mé poshté:

Emri i ofruesit t& AFP-sé: Mesme Profesionale “Stiliano Bandilli”, Berat.
Akti zyrtari themdlimitlicencimit: K$1703523G.

Organizimi | institucionit: Shkollé mesme profesionale publike.

Lloji i ofruesit (& AFP-s& Shkollé mesme profesionale.

Nipti: K51703523G.

e

Pasi mora né shqyrtim dokumentacionin e vetBvlerésimit, raportin e vetévlerésimit,
dokumentacionin ¢ vlergsimit t€ jashtém, raportin & vlerésimit t¢ jasht¥m ptr akreditim, si dhe
¢ gjithé procedurén c akreditimit t& sbatuar nga Agjencia Kombétare ¢ Arsimit, Formimit
Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),

konstatoj se:

a. procedura dhe procesi i vierEsimit (€ jashtém pér akreditim jang kryer n¢ pérputhje me
parashikimet ligjore dhe nénligjore dhe afatet ¢ pércaktuara nga AKAFPK-ja p¥r k¥E proces;
b. vlerésimi n& p&rmbajtje &shté i mbéshtetur né dokumentacionin ¢ vetévlergsimit, vicrésimin
e jashtém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizitts né terren;

¢. raporti ¥sht& hartuar n& pérputhje me kiérkesat dhe i mbeshtetur me fakte, & dhéna ¢

dokumentacion plotésues.
Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésiperm,

Adress: Bulevardi: “Désmortt ¢ Kombit”, Nr. 3, Torar2, Shgipen Website: wnw yhiil




VENDOS:

I Akreditimin me kusht pér kualifikimet profesionale:

a) ;Sh&bime mjetesh transporti® Niveli 1l § KSHK-s¢, M-11-21

b) “Shérblmc elektro-auto” Niveli 111 | KSHK-sit, M3-111-22

<) Sherbime mjetesh transporti® Niveli IV § KSHK-st, M-1V-23

d) “Diagnostikim dhe menaxhim né autoservis" Niveli V i KSHK-s&, M1-V-23
€) “Elektrotekniké” Niveli 11 i KSHK-s&, E-11-21

f) “Instalime elektrike civile dhe industriale” Niveli 11l i KSHK-s¢, E1-111-21
2) “Elektroteknike" Niveli IV | KSHK-s¢, E-IV-21]

h) “Mekaniké™ Niveli Il i KSHK-sé&, F-11-22

i) “Mirémbajtjc dhe riparime mekanike” Niveli 111 | KSHK-s€, F3-111-18

J) “Mekaniké” Niveli 1V i KSHK-s¢, F-1V-19

k) “Teknologji informacioni dhe komunikimi” Niveli 1 | KSHK-s¥, T-11-19

I) “Mbéshtetje ¢ pérdorucsve té TIK-ut” Niveli IV i KSHK-s€, T2-1V-21

m) “Termohidrauliké” Niveli 11 i KSHK-sg, V-11-20

n) “Instalime té sistemeve ngrohse ~ flohése™ Niveli [1F | KSHK-s, V2-111-22
0) “Termohidraulik&" Niveli IV i KSHK-s¢, V-IV-23

1. Afati pérfundimtar i akreditimit me kusht €sht& 6 muaj pas hyrjes né fuqi t¢ kétij vendimi.
NE pérputhje me propozimin pérkatés nr.112/8 daté 15.10.2024, dérguar nga AKAFPK-ja
(bashkelidhur ketij urdhri):

Ofruesi i AFP-s¢ t& plotésojé rekomandimet e paragitura né propozimin pérkatés nr.| 12/8
daté 15.10.2024, ardhur nga AKAFPK-ja, brenda 6 muajve nga hyrja n& fugi ¢ kétij urdhri.

2. Ofruesi | AFP-s&t'i nénshtrohet vierésimit dhe akreditimit periodik institucional sipas késaj
rregullorcje, ¢do 4 vjet.

Ngarkohet Agjencia Kombétare ¢ Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
Zbatimin ¢ kétij vendim, publikimin dhe Jéshimin e certifikags s& akreditimit brenda nj¢ muaji
nga data e marrjes s€ kétij vendimi, si dhe monitorimin ¢ rekomandimeve sipas shtojcés
bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fugi menjEheré.




